
Mesébe illő látványvilág fogadja majd azokat, akik a június 
9–11-i hétvégén ellátogatnak a marosvásárhelyi várba, a 
KULT alternatív kulturális fesztiválra. A szervezők ezúttal is 
rendkívül színes felhozatallal készülnek a tartalmas kikap-
csolódásra vágyóknak: irodalmi és művészeti programok, 
rendhagyó kiállítások, workshopok, mesés foglalkozások, 

könyvbemutatók, gasztronómiai meglepetés, tangóest és 
koncert is szerepel a programban, így bizonyára a család ap-
raja-nagyja talál majd kedvére valót. A fesztivál dekoráció-
jának a legfőbb eleme a Köss belénk! felhívás ered- 
ményeképpen született: egy több mint 1500 méternyi szín-
pompás sál, amely a világ különböző pontjain élő embereket, 
azok történeteit köti jelképesen össze. 

(Folytatás a 2. oldalon)
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Menyhárt Borbála 

Megérkezett 
Shasha! 
A bengáli fehér nőstény tigriskölyök, 
Indira és Adelina húga, a magyaror-
szági Felsőlajos állatkertjéből érkezett 
csütörtök délután a marosvásárhelyi 
állatkertbe.  

____________2.  
Névtelen  
cserépdarab 
Klasszikus szépségű, a szerzőhöz és 
verseihez igazán méltó, impozáns kö-
tettel örvendeztette meg olvasóit a  
Bookart. Kovács András Ferenc Név-
telen cserépdarab című új versgyűjte-
ményével bárhol sikerrel pályázhatna 
a szép könyvek versenyén a csíksze-
redai kiadó.  

____________3.  
Ősbemutató  
a záró- 
hangversenyen 
Az idősebb marosvásárhelyi zeneba-
rátok jól emlékeznek a pályáját itt 
kezdő Mandealra, aki pár év teltével 
Kolozsváron, majd Bukarestben, a 
George Enescu Filharmónia élén vált 
nemzetközi hírűvé és számos tekinté-
lyes külföldi zenekar vezetőjévé.  

____________4. 

Ne feledje 
idejében 

megújítani  
előfizetését! 
Ha előfizet,  

biztosan 
kézhez kapja, 

féláron! 

Lazulós, kötögetős KULT fesztivál 

„Behálózzák” a várat 

Az Optika Optofarm újabb akciót hirdet minden  

nyugdíjas ügyfele számára:  
50%-os kedvezménnyel 

kaphatók a közellátó műanyag monofokális  lencsék  
2023. május 31-ig.  
Keressen minket  

Marosvásárhelyen, Szászrégenben és Szovátán! 

Előjegyzésért hívja a 0265-212-304-es telefonszámot!  

Fotó: Menyhárt Borbála 

Isten tüzes Lelke, áradj ki reánk, 
hogy a szíveinkben lángoljon a hit, 
téged dicsőítsen a szívünk s a szánk, 
és így megvallhassuk üdvünk titkait. 
 
Pünkösdi Lélek, tisztítsál meg minket, 
rossznak ne legyen semmi foltja bennünk, 
bocsásd meg, kérlek, undok bűneinket, 
csak így sikerül tetszésedre lennünk. 
 
Békesség Lelke, jöjj, epedve várunk, 
gyógyítsd meg, kérünk, háborús világunk, 
olyan jó lenne békességben élni, 
 
hinni, remélni és mindig szeretni, 
szebb lesz és jobb lesz általad az élet, 
és mi egységben dicsőítünk téged. 
 

Baricz Lajos  

Áradj ki reánk 



Ma  HELLA, holnap EMIL  
és CSANÁD napja. 
EMIL: a latin Aemilius nemzetség-
névből ered. Jelentése: versengő, 
igyekvő. 
CSANÁD:  az ismeretlen jelentésű 
régi magyar Csana személynévből 
származik, -d kicsinyítő képzővel. 

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2023. május 26.

1 EUR 4,9575
1 USD 4,6194

100 HUF 1,3316
1 g ARANY 290,0889

IDŐJÁRÁS 
Zápor előfordulhat 

Hőmérséklet: 
max.  24 0C 
min.   12 0C

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A bengáli fehér nőstény tigriskölyök, Indira és Adelina húga, a ma-
gyarországi Felsőlajos állatkertjéből érkezett csütörtök délután a ma-
rosvásárhelyi állatkertbe. Egyelőre az elkülönítőben van megfigyelésre, 
de a nagyközönség hamarosan láthatja. A hathetes kölyök még egy ideig 
külön lesz a testvéreitől. 

Június elsején már minden bizonnyal hosszabb-rövidebb időszakra 
kihozzák az állatgondozók, így minden érdeklődő láthatja. Június else-
jén egyébként különleges programmal várják a látogatókat, lesz kéz-
műves-foglalkozás és oroszlánkölyök-szülinapozás, illetve rengeteg 
zene. 

Gyereknap alkalmával a gyermekeknek ingyenes a belépés. 

27., szombat 
A Nap kel  

5 óra 37 perckor,  
lenyugszik  

21 óra 2 perckor.  
Az év 147. napja,  

hátravan 218 nap.

Május 25-én a Marosvásárhe-
lyi Szervezett Bűnözés Elleni 
Osztály rendőrei a Szervezett 
Bűnözés és Terrorizmus Elleni 
Ügyészség (DIICOT) Maros-
vásárhely Területi Szolgálatá-
nak ügyészeivel együtt 13 
házkutatási parancsot haj- 
tottak végre Maros és Arad 
megyében egy szervezett bű-
nözői csoport tevékenységé-
nek felgöngyölítése végett.  

2018 folyamán több Maros és 
Arad megyei személy szervezett 
bűnözői csoportot hozott létre, és 
összehangoltan követtek el törvény-
ellenes cselekedeteket. A vámható-
ságoknál hamisított vámszállítási 
vagy kereskedelmi okmányok fel-
használásával adócsalást követtek 
el, megkerülve a héa- és a vámfize-
tést. A bűnözői csoport tagjai 2018 
és 2023 között kereskedelmi cégek 
közvetítésével állítólag több mint 
80 különböző terméket (általában 
textíliát) hoztak be Romániába, fő-
ként nem uniós országokból, és a 

vámáru-nyilatkozatok elkészítését 
és benyújtását követően az áruk be-
jelentett összértéke alacsonyabb 
volt a valós értéküknél, így mintegy 
2.000.000 lejes kárt okoztak az ál-
lamnak. A céljuk az volt, hogy elke-
rüljék a héa és a behozatali vámok 
teljes megfizetését.  

Az akciót a Hargita és az Arad 
megyei szervezett bűnözés elleni 

szolgálat rendőrei, a marosvásárhe-
lyi és az aradi mobil csendőrség is 
támogatta. Az eljárás során a gya-
núsítottak és a vádlottak a büntető-
eljárási törvénykönyv által bizto- 
sított eljárási jogokat és garanciá-
kat, valamint az ártatlanság vélel-
mét élvezik – tájékoztatott a 
marosvásárhelyi rendőrség sajtó-
osztálya. (pálosy) 
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Házkutatások Maros és Arad megyében 
Kétmillió lejes adócsalás 

A fesztivállal kapcsolatos részleteket csü-
törtöki sajtótájékoztatójukon Bota Melinda és 
dr. Kádár Annamária főszervezők ismertet-
ték. 

Bota Melinda elmondta, ez egy „lassú” 
fesztivál – ezért is választották jelképül a laj-
hárt –, ami azt jelenti, hogy itt le kell lassulni, 
jelen kell lenni. – Azt szeretnénk, hogy a szí-
nes pokrócokon jó hangulatú találkozások, 
beszélgetések legyenek – jegyezte meg. A 
programok összeállításakor kiemelt figyelmet 
fordítottak arra, hogy a különböző korosz-
tályok, a család minden tagja akár egy időben 
is be tudjon kapcsolódni ezekbe. Például a 
felnőtteknek szóló előadásokkal egy időben 
gyerekfoglalkozás is zajlik majd. 
Hodostól Equadorig sokan „beléjük 
kötöttek” 

A fesztivál főszervezői szeptemberben a 
magyar népmese napja alkalmával hirdették 
meg ezt a humoros, ám annál komolyabb célt 
kitűző felhívásukat, miszerint a világ bármely 
tájáról bárki, legyen az egy személy vagy egy 
közösség, 20 cm széles, bármilyen hosszú-
ságú sáldarabot köthet a KULT fesztivál ré-
szére. A cél kezdetben a magyar rekord, azaz 
az 1450 méter hosszú sál megdöntése volt, 
továbbá világrekordot is felállítanának a világ 
legtöbb országából érkező darabokból össze-
állított fesztiválsál révén. Bota Melinda kie-
melte, abból indultak ki, hogy a történetek 
összekötnek; el is kezdtek kötögetni, és na-
gyon sokan csatlakoztak a felhívásukhoz 
mind itthoni berkekben, mint pedig az óceá-

nokon túlról, kötöttek már nekik Equadorban, 
Münchenben, Oxfordban. 

Kádár Annamária hozzátette: a fesztivál 
arca Irén mama, aki 90 éves, és 82 éve köt, 
illetve lelkes „kötögetőik” a medgyesi Lídia 
kör tagjai, akik elsőként kapcsolódtak be a 
kezdeményezésbe, és több mint 100 méter 
hosszú sálat kötöttek nekik. Ugyanakkor a 
céljuk az volt, hogy ne csak a szebbik nem 
tagjai, hanem férfiak is minél nagyobb szám-
ban ragadjanak kötőtűt, annál is inkább, 
mivel például Peruban a férfivá avatási ritu-
álé velejárója, hogy meg kell kötniük a saját 
sapkájukat. A leghosszabb sál, amit férfi kö-
tött nekünk, az 30 méter volt – jegyezte meg 
Kádár Annamária, aki szerint akadtak, akik 
igen extrém helyzetekben ragadtak kötőtűt, 
például volt, aki lovon kötött, olyan is, aki a 
víz alatt, más kerékpározás közben, de olyan 
pilóta is, aki repülőgép-vezetés közben örö-
kítette meg magát, miközben éppen kötött. 
Ezek a sáldarabok – amelyek együttes hossza 
már most több mint 1500 méter –, hozzájá-
rulnak majd ahhoz, hogy mesébe illő látvány-
világ fogadja a fesztiválozókat, ugyanis 
feltekerik a fákra, a teljes várbeli környezet 
„be lesz hálózva”. 

– A fesztivál jelmondata A történetek ösz-
szekötnek, hiszen ha valaki valamit köt ne-
künk, legyen az egy sál vagy pulóver, abban 
benne van egy egész történet, illetve ránk 
gondol, miközben készíti. Minden országban 
igyekszünk megtalálni a magyar közösséget 
vagy azokat a személyeket, akik hajlandók 
egy darabot megkötni és egy ikonikus hely-
szín előtt lefotózva elküldeni nekünk. Eddig 

több mint tíz országból kötöttek nekünk. Jó 
volt látni, hogy egész falvak, közösségek is 
bekapcsolódtak, őket is összekötötték ezek a 
történetek, például Kémenes Hajnalnak kö-
szönhetően a teljes Hodos település nekünk 
kötött, Medgyesről a Lídia kör, a cserkészek, 
az oxfordi és londoni magyarok, valamint a 
Biocom cégnek köszönhetően 550 méterrel 
lett hosszabb a sálunk. Minden lekötött szem-
nek története van, a dekoráció, ami a feszti-
válon látható lesz, mind embereknek a 
története. A sáldarabokkal együtt egy-egy tör-
ténet is előbukkan, amit sokan meg is oszta-
nak velünk – tette szóvá. 
Lelkedre kötöm és Erre varrjál  
gombot 

A fesztivál helyszínei ugyancsak a kötés-
hez kapcsolódnak: Lelkedre kötöm, Lustakö-
tés, Kötetlenül, Erre varrjál gombot, 
Patentkötés névre keresztelt pontokban zajla-
nak majd az egyes programpontok. Ízelítő-
ként Bota Melinda kiemelte többek között az 
Anima Sound System alapító tagjának a 
zenés-irodalmi Hamvas Béla-estjét. Mivel a 
szervezők eltökélt szándéka, hogy a fiatal te-
hetségeknek próbálnak teret adni, a fesztivá-
lon fellép az erdélyi tehetségkutató díjnyertes 
zenekara, a DreamFlow, amelyet fesztiváldal 
komponálására is felkértek. Továbbá Lackfi 
János és Cári Tibor kortárs művészek egy 
közös produkcióval készülnek, ami szintén a 
fesztivál koncepcióját készül népszerűsí- 
teni, irodalmi és zongoraművészeti esszenci-
ával. 

Emellett Cári Tibor zongoraművész tangó-

esttel is készül, de jelen lesz Lackfi János 
gyerek- és felnőttelőadással, a Világló Egye-
sület pedig a Felcsík házhoz jön címmel tán-
cos, zenés délutánnal. A Gyertek velünk 
piknikezni! programpont egy sajátos műfaj 
lesz a vásárhelyi fesztiválok palettáján, a Gáll 
Tímea gasztronómus és Gáll Levente ven-
dégfogadós házaspár gasztronómiai kalandra 
várja a finom ízek kedvelőit, szabadtéren 
több órán át fognak főzőcskézni. 
A Nagyiszobába bárki beülhet  
kötögetni 

A pénteki nyitónap egy piknikszerű, kötö-
getős flashmobbal indul, ugyanis a véletlen 
úgy hozta, hogy a fesztivál a nyilvános kötés 
világnapján startol. Az esemény egyik szín-
foltja péntek este a Gerillakötők Nagyiszoba 
kiállítás lesz, a budapesti fonalgerillák egy 
teljes horgolt szobával érkeznek, ahová bárki 
beülhet majd kötni. 

A három nap alatt több tárlat is várja az ér-
deklődőket, többek között Tóth Orsolya  
fotó-, illetve Lukács Adél Vanda illusztrá- 
ciókiállítása. MeseMagok címmel kalligráfiai 
kiállítás is látható lesz, népmesei idézetekkel 
fűszerezve, de érdekes graffiti- és kézműves-
foglalkozásokat is ígérnek a szervezők. A 
Lelkedre kötöm nevű helyszínen pszicholó-
giai témájú előadások is lesznek, jelen lesz 
dr. Zacher Gábor, valamint Kissné Szűcs 
Anita mentőtiszt, a Bátor vagyok, segítek! 
című életmentő mesekönyv írója, aki könyv-
bemutatóval és gyerekfoglalkozással várja az 
érdeklődőket.  

Esténként dj-meghívottak gondoskodnak a 
bulis fesztiválhangulatról. 

A részletes program a fesztivál honlapján, 
a kultfeszt.ro oldalon olvasható.

„Behálózzák” a várat 

Megérkezett Shasha! 
 A lépést a közigazgatási törvénykönyv legutóbbi 

módosítása tette szükségessé. Ezzel kapcsolatban a 
Maros Megyei Tanács elnöke kifejtette: „A közigazga-
tási törvénykönyvben eszközölt módosítások és kiegé-
szítések, amelyek meghatározzák a metropolisz térség 
fogalmát, világossá teszik, hogy a megyék mint köz-
igazgatási egységek nem lehetnek tagjai a metropolisz-
övezeteknek. Ilyen értelemben tehát nemcsak 
szükséges, de kötelező is kilépnünk Marosvásárhely 
metropoliszövezetéből. Ellenkező esetben kizárnánk a 
metropoliszövezetet a különböző pályázási lehetősé-
gekből” – magyarázta Peter Ferenc.  

 Ugyancsak a csütörtöki tanácsülésen jóváhagyták a 
Marosvásárhelyi Állami Filharmónia és a Maros Me-
gyei Múzeum költségvetésének kiigazítását 77 ezer, 

valamint 750 ezer lejjel a saját bevételeik következté-
ben. Kiegészült a Maros Megyei Klinikai Kórház költ-
ségvetése is 35 millió lejjel a Maros Megyei 
Közegészségügyi Igazgatósággal kötött szerződések 
után kifizetett összegek okán. Továbbá 9 ezer lejt kap 
a Maros Megyei Rendőrség a közbiztonság megőrzése, 
illetve az antiszociális tettek megelőzése és visszaszo-
rítása érdekében végzett projektje támogatására.  

Megszavazták a DJ151D jelzésű megyei út Nyá-
rádtő–Ákosfalva közötti szakaszának felújítására vo-
natkozó terv műszaki-gazdasági mutatóit. Ennek 
értelmében az Anghel Saligny programon keresztül ki-
vitelezett beruházás összértéke 22 millió lej, amelyből 
a Maros Megyei Tanács önrésze 9,8 millió lej.  

 A Maros Megyei Tanács sajtóirodája

A Maros Megyei Tanács kilép a metropoliszövezetből  

Fotó: IPJ Maros

(Folytatás az 1. oldalról)



Klasszikus szépségű, a szerzőhöz és verseihez igazán méltó, impozáns kötettel 
örvendeztette meg olvasóit a Bookart. Kovács András Ferenc Névtelen cserépdarab 
című új versgyűjteményével bárhol sikerrel pályázhatna a szép könyvek versenyén 
a csíkszeredai kiadó. Nemrég közzétett interjúnkban a költő már jelezte a közelgő 
kiadói eseményt, de akkor még nem sejthettük, díszkiadásnak is beillik a kötet. 
Igyekszünk is hírt adni róla. A megjelent ötszáz példányból száz számozott. Kettős 
verskötetet lapozhatunk a különleges kiadványoknak kijáró féltő óvatossággal. A 
benne megjelent versek válogatottak, régiek, újak, amint ez az alcímből is kiderül. 
Klasszikus időmértékes formákban íródott darabok. A könyv második felében mű-
fordítások olvashatók. Az ókori római költő, Caius Licinius Calvus harminchat ver-
sét tolmácsolja KAF latinból. Itt jelennek meg először. A kötet első fejezetében 
ugyanannyi, 1981 – 2023 között született saját vers látott napvilágot a Ianus könyvei 
nyílnak cím alatt. Jó a már ismertekkel újra találkozni, az újakkal ismerkedni, a 
költőt követve elmerengeni a századok múlásán, régmúlt és jelen összeszövődésén, 
az emberi, társadalmi gyarlóságok és remények örök időszerűségén, érzékelni, mi-
ként hangolódnak egymásra a költészet és a szellem egykorvolt nagyjai és a kor-
társak. Kovács András Ferenc tisztán csengő, sokarcú lírájának további ígéretes 
megpendülése is felsejlik mindebből. Mint ahogy immár bizonyosságként előre is 
vetíti a lírikus, hogy Calvus „szétszórtan, torzóban hagyományozódott poétikai 
korpuszának” kiadására is számíthatunk a jövőben. A vitára mindig kész, éles tollú 
római szerző „számos és sokféle költői művének jelentős része elveszett, s mára 
mindössze 158 verse, illetve 21 verstöredéke maradt fenn, ám a mostani lírai vá-
logatás csupán az egyik lehetséges, szűkre szabott keresztmetszet”, de nyitva még 
az út egy teljes kiadás felé. KAF a calvusi életmű fordítását még 1998-ban elkezdte, 
s mint írja, 2003-ra zömében szinte kész lett vele, aztán mégis eltelt két évtized. A 
tervbe vett névszótáras, magyarázatokkal, jegyzetekkel ellátott, más aprómunkák-
kal nehezített megjelentetés nagy idő- és energiaemésztő munkát igényel, nem is 
beszélve a Lázáry René Sándor-életmű jóval terjedelmesebb, de szintén beüteme-
zett posztumusz kötetei igényelte tennivalókról. Mégis úgy hisszük, gazdagon 
buzog még Kovács András Ferenc költői vénája, és sokszor örvendeztet meg a jö-
vőben is ilyen könyvekkel, mint ez a pompás mostani. (N.M.K. ) 

SZERKESZTETTE: 
NAGY MIKLÓS KUND 
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Névtelen cserépdarab 
Schneller Mária festménye a művésznő egyéni tárlatán a Bernády Házban

Majd ha kifárad az éj s hazug álmok papjai szűnnek 
          S a kitörő napfény nem terem áltudományt; 

Majd ha kihull a kard az erőszak durva kezéből 
      S a szent béke korát nem cudarítja gyilok; 
Majd ha… Ha majd… Ha. Ha majd. Csupa majdha-hamajd, 

 dadogás még 
      Most a világ – sose hidd: emberiségre javúl; 
Lopni, hazudni tanulj, kimakogni, mi fáj, ne tanuld meg –  
      Írni, beszélni se merj, sem kiabálni, ha kell: 
Légy anyanyelv menekültje, helóta, se senki se légy – így, 
      Újra bezárva betűk rácsai közt szabadon: 
Ostoba, bármi lehetsz – csak becstelen, az ne, csaló se, 
      Töltse be szád a való vérröge: mondj igazat, 
Mert idegen sem, pária sem vagy a szóban – a lelke 
      Ismeri mind, ki övé: kit köt erős türelem. 

Kovács András Ferenc 
 

Erdélyi iskolák falára 
(Változat Vörösmartyra)



Idén május 11. és 25. között zajlott le a város 
hagyományos, nagy komolyzenei eseménye. 
Több rangos fellépő, nagyszerű szerzemények 
szólaltak meg a zenekedvelők örömére, a Maros-
vásárhelyi Állami Filharmónia újra kitett magá-
ért. A rendezvénysor szakmai méltatása, a 
kiemelendő észrevételek összegzése a zenekriti-
kusokra, szakmabeliekre hárul, lapunk követke-
zetes zenei kritikusa, krónikása, Csíky Csaba 
egyetemi oktató minden bizonnyal reagál is 
mindarra, amit a Zenei Napok nyújtott, de azt 
külön is kívánjuk hangsúlyozni, hogy újra meg-
erősítést nyert a több mint fél évszázados rendez-
vény egyik fő törekvése: helyi zeneszerző 
művének bemutatása, ha lehet, ősbemutató tol-
mácsolása. Ezúttal Csíky Boldizsár új alkotását 
mutatta be a filharmónia szimfonikus zenekara 
Cristian Mandeal vezényletével. 

Nagyzenekari mű a Recordatio pristinae na-
ture, amint a zeneszerző mondotta, magyarul Em-
lékezés a hajdanvolt természetre címet adná 

szimfonikus költeményének. Nem könnyű kom-
pozíció, zenekart, karmestert komoly feladat elé 
állítja, ő maga is sokat dolgozott rajta, a világjár-
vány keltette közhangulat sem segítette, de végül 
elkészült vele, és bízik a zenészekben, illetve az 
őket irányító kiváló dirigensben. Az idősebb ma-
rosvásárhelyi zenebarátok jól emlékeznek a pá-
lyáját itt kezdő Mandealra, aki pár év teltével 
Kolozsváron, majd Bukarestben, a George 
Enescu Filharmónia élén vált nemzetközi hírűvé 
és számos tekintélyes külföldi zenekar vezető-
jévé. Csíky Boldizsár egy másik nagy igényű 
művét, A hegyet is ő vitte sikerre még 1979-ben. 
Az az alkotás Enescu-díjat is hozott a vásárhelyi 
zeneszerzőnek. A természet romlása, a sok- 
féleképpen tönkretett táj látványa okozta imp-
ressziók, a visszaemlékezések mostanra megfo-
galmazott, új szerzeményében sugallt zenei képe 
az idei fesztivál közönségében is mély nyomot 
hagyhatott. Gratulálunk a szerzőnek és tolmácso-
lóinak. (nk)  

LII. Marosvásárhelyi Zenei Napok 
Ősbemutató a záróhangversenyen 

Még ha tagadjuk is, mindennapjaink szer-
ves része, kerete, szinte alapja a megszokott, 
a szokványos. Ami rendhagyó, a szokásostól 
eltérő, az zavart okoz. Szerencsére a most 
frissen megnyílt kiállítás, melynek címe 
Kusztos Endre olajfestményei, nem ilyen. 
Annak ellenlére sem, hogy a számára nem-
zetközi hírnevet hozó, székely gótikaként 
emlegetett szénrajzok, grafikák helyett most 
olajképeiből szerveztünk kiállítást. A kiállí-
tást Bocskay Vince szobrászművész, a Ma-
gyar Művészeti Akadémia rendes tagja 
nyitotta meg, aki, elmondása szerint, Endre 
bácsi első szovátai – 1959-ben olajfestmé-
nyeiből szervezett – kiállításának hatására 
fordult a rajzolás felé.  

„Tisztelt érdeklődők! Kedves barátaink! 
Rendhagyó kiállítást nyitunk meg ma itt. 

Rendhagyó, de csak azok számára, akik 
Kusztos kiforrott, érett művészetét ismerik 
csupán. De hát Kusztos már főiskolás korá-
ban érett művésznek számított, mivel azokban 
az időkben a legjobbak már diákkorukban 
megkapták a művész titulust. Azonban kezd-
jük az elején.  

Az elemi iskolai évek után tanulmányait a 
marosvásárhelyi Református Kollégiumban 
folytatta. Első rajztanára, Piskolti Gábor a 
térképrajzolói pálya felé terelte volna, de öz-
vegy édesanyja kérésére a kereskedelmi kö-
zépiskolát végezte el, majd a kolozsvári 
Ferenc József Tudományegyetem Közgazda-
sági Karára iratkozott be, ahol két évet vég-
zett el csupán.  

Ezt követően a szerencsés véletlen baráti 
kapcsolatba sorolta Gy. Szabó Bélával, Fe-
renczy Júliával, Brósz Irmával, s ez végérvé-
nyesen az alkotás felé terelte. Az előbbiek 
tanácsára László Gyulának mutatta meg raj-
zait, aki a művészeti iskola elvégzését java-

solta. Katonai szolgálata után, 1949-ben je-
lentkezett a kolozsvári képzőművészeti főis-
kolára. Útkeresései során Paál László, 
Mednyánszky László, majd Szinyei Merse Pál 
és Ferenczy Károly, valamint Nagy István ha-
tottak rá. A főiskolai évek alatt pedig ottani 
tanárai, Kádár Tibor, Abodi Nagy Béla,  
Kovács Zoltán, végül mestere, Miklóssy 
Gábor útmutatásait követte.  

A főiskola befolyását magukon viselő korai 
képei tanúsítják azt a hatást, amelyet tanárai 
a budapesti főiskolán vagy Nagybányán ta-
nultakból – a karakteresen magyar, szabadon 
értelmezett realista festői szellemiségből, 
amely például Radnai Gyula vagy Szőnyi Ist-
ván festészetét jellemezte – a kolozsvári ta-
nítványaiknak saját egyéniségükön átszűrve 
közvetítettek.  

Kusztos Endre 1955-ben végzett 
festészeti szakon Miklóssy Gábor 
osztályában. Még ugyanabban az 
évben a Romániai Képzőművészek 
Szövetsége tagjává választották.  
Ez akkor csak a legkiválóbbakkal történhe- 
tett meg. 1956-ban családot alapított Szová-
tán.  

Abban az időben, az 1960-as évek első fe-
léig szinte kizárólag csak olajképeket fest, 
melyekben részben visszaköszön mesterének, 
Miklóssy Gábornak a hatása. Portrék, női 
aktok, egyszerű emberek jelennek meg a ké-
peken. Rengeteg tájképet fest szűkebb pátri-
ájából ihletődve. Színei visszafogottabbak, 
mint mesteréi.  

Legelső egyéni kiállítását 1958-ban, 33 
éves korában rendezte Erdőszentgyörgyön. A 

második már 1959-ben, Szovátán volt. Az 
1959-es kiállítás ihlette meg e sorok íróját, 
hogy kedvet kapjon a rajzoláshoz.  

Ezeken a kiállításokon kizárólag olajképek 
szerepeltek. Az 1960-as évek első felében tért 
át a szén, a tus, valamint a színes pasztellraj-
zokra, de ez már egy másik történet.” 

Bocskay Vince  
A kiállítás megtekinthető a Kusztos Endre-

galéria és emlékházban naponta 10–16 óra 
között. (Csoportos látogatás, előzetes egyez-
tetés végett hívják a 0762-254-729-es tele-
fonszámot.) 

Lehet-e megszokott, jellemző a képzőművészet?  

Többek között Vaszary János, 
Scheiber Hugó és Paál László mű-
vének leütési ára is életműrekor-
dot döntött a Kieselbach Galéria 
hétfői, klasszikusokat és moder-
neket felvonultató árverésén Bu-
dapesten. 

A Nemzeti Galéria nagy sikerű 
kiállítása után életműrekordot ért el 
Vaszary János 1928 körüli Stran-
don (Olasz tengerpart, Strand Por-
torose-ban) című festménye. A 
mester legjobb érett korszakából 
származó főmű 180 millió forintért 
kelt el – közölte a Kieselbach Ga-
léria az MTI-vel kedden. 

Scheiber Hugó ikonikus, 1922 
körüli önarcképe is életműrekor-
dot ért el 60 millió forintos leütési 
árával. A németes expresszioniz-
must képviselő alkotás számos 

címlapon szerepelt már korábban, a 
többi között az amszterdami Zsidó 
Történeti Múzeum magyar avant-
gárdot bemutató katalógusának bo-
rítóján 2017-ben. 

A galéria tájékoztatása szerint 
150 év után bukkant fel az a külön-
leges művészettörténeti ritkaság, 
amely az aukció egyik unikuma 
volt. Paál László és Munkácsy Mi-
hály Eső után, őszi hangulat című 
alkotása közös kép 1873-ból: a 
képen a barbizoni erdő fenséges 
belseje látható Paál tolmácsolásá-

ban, de a figurákat a szintén Párizs-
ban élő barátja, Munkácsy Mihály 
festette rá a tájképre. A két festő 
közös alkotása egy híres művészba-
rátság dokumentuma is egyben. A 
festmény 65 millió forintért kelt el, 
ami a Barbizonban dolgozó magyar 
tájképfestő, Paál László életművé-
ben leütési rekordot jelent. 

Mint írták, erős licitálási kedv 
jellemezte a 249 tételt felvonultató 
aukciót, amelyen a „derékhad” is 
jól teljesített: az egy-két milliós ár-
sávban is heves licitharc alakult ki.

Árverési életműrekordok  

Kusztos Endre: Kaszafenő

Vaszary János: Strand Portorose-ban
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Támogatók:

Kusztos Endre: Női portré

Kusztos Endre: Nyári táj 



Kik vagyunk ma, 2023-ban? Azok az emberi identitások, 
melyek évszázadokig hasonló, de legalábbis nem sokban el-
térő módokon nyilvánultak meg, radikálisan megváltozni 
látszanak. 

Napjainkban a digitális technológiák szervetlen élményei 
és a virtuális valóságokba való folytonos ki- és bebillenések 
miatt az emberi tapasztalat olyannyira fragmentálttá vált, 
hogy már-már hiányzik az a bizonyosság, amit a létünk tu-
data ad; az állapot kritikai vizsgálata elmarad, a valóság tu-
datos megélése is egyre nehezebb. 

Pillanatok alatt szétszalad a valóság, szétesnek az össze-
függések, és képekre, látványokra, sémákra bomlanak. 
Egyik percben világosan érezzük testünk fizikai helyzetét a 

széken, a másikban meg már egy módosított illúzióké-
pet bámulunk magunkról, aztán távoli emberekkel ér-
tekezünk anyagtalan valóságokban, idegenek hasonlóan 
mediatizált képeit bámuljuk, majd véleményünket vagy 
akár emlékeinket is befolyásolja valami szintén virtuális 
forrásból érkező információ, ami ugyancsak átfut az el-
ménken. 

Helyileg hol vannak leginkább a gondolataink, és, 
ami még fontosabb, hol történnek az (életünknek leg-
többet adó) emberi kapcsolataink? Milyen terepen lé-
teznek az álmaink, a vágyaink, a határozottnak gondolt, 
de sokszor igencsak befolyásolható véleményünk, hol 
kapnak helyet az élményeink és az emlékeink? 

A terepet vizsgálva meglepő együttállás rajzolódik 
ki: ma a legmélyebb vágyaink, legintenzívebb élménye-
ink, legtartalmasabb gondolataink, de még egzisztenci-

ális töprengéseink is reklámok, szelfik, kívánatos 
tárgyak, tökéletesített Insta-fotók, valóságcsapdák, 
idegen látványok, ismeretlen identitások, mémek 
közé keverednek, és ezek állandó társaságában 
áramlanak... 

Ezekre a jelenségekre reflektál Csóka Szilárd 
Zsolt portréfestészete is. Ezeken a festményeken 
olyan arcok, személyek jelennek meg, akik ebben 
a folytonos örvényben léteznek, lényük fragmen-
tált, és a kompozíciókat szemlélve megkérdőjele-
ződik – vajon épp milyen csatornán csúszik be az 
ember pillanatnyi identitása a képmezőbe? Csóka 
valósággal szétszereli a látványt – ez a vizuális 
nyelvezetben is érezhető: vonalrajzjátékok, mintá-
zatok, a háttér elemei, festői foltok, terüktől meg-
fosztott formák jelennek meg. 

Végül pedig az újrafelépítésnél az interakció-
mentes látszatképek sorozata vonul fel: fikciók, il-
lúziók, lefejtett héjak, a valóság felszíni, 
sérülékeny hártyái, melyek tapasztalatunkhoz csak 
annyira jelentősek, mint a főtt tojás vékony hár-
tyája, melyet még egy tompa kanál is nagyon könnye-
dén átdöf. Az pedig, hogy a képeken egyéni nyomtatási 
technikát is alkalmaz, külön sajátos, tükrözött, álképi 
réteget villant fel – és ez a többi réteg esetlegességét is 
kiemeli. 

Az online jelenlét hibrid valóságai művészettörténeti 
utalásokkal, klasszikus portréfestészeti konvenciókkal 
keverednek (ez a műfaj önreflexivitásának jele, ugyan-
akkor jellemző trend a kortárs festészetben), de ettől a 
portrék legfeljebb kanonizálódnak, mondanivalójuk 
ugyanolyan kortárs marad. 

Felmerül a kérdés: hogyan viszonyulunk mi az itt áb-
rázolt szereplőkhöz? Az emberi agy információt – és 
emberi arcok esetén kapcsolódást – keresve fürkészi te-

kintetüket, alakjukat, jellemüket... De jelenlétük pont „off-
line”, jellemrajzuk nem elérhető, s még azok is, amelyek 
talán a leginkább megfoghatóak (Online Ghost), azok sin-
csenek igazán jelen számunkra. A kapcsolódás helyett vala-
hogy mindig visszaváltunk a környezetszemlélői 
üzemmódba – olyan ezeket a portrékat nézni, mint beszél-
getni valakivel, aki közben telefonozik.  

Pontosan ez az élmény vár ránk, amikor a virtualitásban 
a valóságot, az értelmet és valódi tartalmat keressük. Tévu-
tak gazdag hálózata... 

Csóka kiállítása erős tükröt tart. 
 
*Elhangzott a K’arte Galéria rendezte kiállítás meg- 

nyitóján 

Ungvári-Zrínyi Kata műkritikus 

Csóka Szilárd Zsolt: Online Ghosts 

Hollywoodi sztárokkal és a korábbiak-
nál jelentősebb számú női rendezővel 
május 16-án kezdődött a nagy ver-
seny és filmes seregszemle, amelynek 
hivatalos programjában 21 film ver-
senyezhetett az Arany Pálmáért. Több 
díjesélyes produkció is versenybe 
szállt. Venczel Katalin, az MTI tudósí-
tója helyszíni jelentése szerint az 
auschwitzi haláltábor parancsnoká-
nak, Rudolf Hössnek és családjának 
mindennapjairól szóló The Zone of In-
terest (Érdekvédelmi terület) című film, a 
brit Jonathan Glazer rendezése győzte 
meg leginkább a hivatalos program 
versenyében eddig bemutatott alkotá-
sok közül a Le Film Francais című 
szaklap által megkérdezett kritikuso-
kat.  

Az amerikai–brit–lengyel koprodukcióban 
készült filmet a Screen brit kiadású nemzet-
közi szaklapnak értékelő külföldi filmes új- 
ságírók is élre helyezték, a török Nuri Bilge 
Ceylan legújabb drámájával (Kuru Otlar Üs-
tüne) és az amerikai Todd Haynes alkotásával 
(May December) együtt. 

Az Érdekvédelmi terület című kétórás 
dráma – amelyet több külföldi kritika is 
Nemes Jeles Lászlónak a 2015-ben forgatott, 
cannes-i nagydíjas és Oscar-díjas Saul fia 
című filmjével állít párhuzamba – a napokban 
elhunyt Martin Amis brit író azonos című, 
2014-ben megjelent regénye alapján készült. 

A film címe annak a 40 négyzetkilométeres 
területnek a német megnevezése volt, amely 
az auschwitzi komplexumot körülzáró kerítés 
és őrtornyok mellett húzódott. Ebben az elzárt 
övezetben éltek a haláltábort irányító náci 
tisztek családjukkal. 

Míg a Saul fia szubjektív szemszögből, a 

gázkamrákban dolgozó egyik sonderkom-
mandós szemszögéből láttatja a koncentrációs 
tábort, addig Jonathan Glazer a fal túloldalán 
élő nácikat filmezi, mégpedig saját szavai sze-
rint „nem szörnyekként, hanem átlagos em-
berekként”. 

A 2013-as A felszín alatt című sci-fi 58 éves 
brit rendezőjének negyedik filmje egy egy-
szerű történet, a táborparancsnok, Rudolf 
Höss (Christian Friedel) és felesége, a magát 
„Auschwitz királynőjének” is nevező Hedvig 
(Sandra Hüller), valamint négy gyerekük bol-
dog mindennapjaira koncentrálva egy uszo-
dás, kertes házban, amely közvetlenül a 
haláltábor szomszédságában található. 

A család természetközeli idilli életének tá-
volságtartó bemutatását a fal másik oldaláról 
folyamatosan átszűrődő zajok teszik hátbor-
zongatóvá: a halálkonvojok érkezése, a fog-
lyok kiáltásai, a lövések zaja. A film semmit 
nem mutat a holokausztból, kivéve a krema-
tóriumok kéményeiből kiáramló füstöt, mi-
közben a gyerekek a megölt zsidók arany- 
fogaival játszanak, az alkalmazottak pedig  
az elvett ruháikból válogathatnak maguk- 
nak.  

„Minden nagyon pontosan ki van számítva 
azért, hogy minden pillanatban érezzük a 
szörnyűséges gépezetet” – mondta a rendező 
Cannes-ban, aki „az érthetetlen megértése” 
céljából folytatott kétévi kutatómunkát köve-
tően arra a következtetésre jutott, hogy a nép- 
irtás mögött álló emberek „nagyravágyó, pro-
vinciális kispolgári figurák voltak”. 

„Szép házra és kertre, egészséges gyere-
kekre és friss levegőre vágytak. Az a borzal-
mas, hogy ezek az emberek nem szörnyek, 
hanem átlagos emberek. Hogyan lehetséges, 
hogy átlagos emberek ilyet tegyenek?” – 
mondta a filmje alapkérdéséről a rendező. 

A család, de mindenekelőtt a házat és a ker-
tet gondozó katonatiszt-feleség életében az 
igazi drámát az okozza, hogy Rudolf Hösst 
1943-ban áthelyezik. Miután utóda nem bizo-
nyul elég hatékonynak, 1944 májusában 
Hösst bízzák meg a több százezres magyar 
zsidóság gyors és üzemszerű kiirtásának vég-
rehajtásával, és így a család megelégedésére 
az apa visszatérhet az auschwitzi táborpa-
rancsnoki pozícióba. 

A gondosan megtervezett kispolgári élet és 
a családi ház kertfala mögötti halálgyárban 
folyó mészárlás közötti áthidalhatatlan szaka-
dék megértetése a film lényege, ez kelt folya-
matosan borzongást a nézőben. Az emberség 
egyetlen jelét egy lengyel ellenállónőnek a fi-
gurája adja, aki éjszakánként ételt dug el a ke-
rítés mentén a táborlakóknak. 

A bemutatott versenyfilmek közül az Ér-

dekvédelmi terület mellett a Téli álom című 
filmjéért 2014-ben Arany Pálmát nyerő 64 
éves török Nuri Bilge Ceylan Anatóliában ját-
szódó alkotását (Kuru Otlar Üstüne) és a Ju-
lianne Moore és Natalie Portman fősze- 
replésével készült May December című ame-
rikai filmet kedvelték leginkább a külföldi kri-
tikusok. Ez utóbbi középpontjában egy 
ötvenes éveiben járó nő, Gracie áll, aki 24 
évvel korábban elcsábított egy 13 éves fiút. A 
pár együtt maradt, családot alapított, de a nőt 
továbbra is sokan szexuális bűnözőként keze-
lik. A család néhány napra vendégül lát egy 
színésznőt (Natalie Portman), aki a pár egy-
kori találkozásáról kíván játékfilmet forgatni, 
amelyben Gracie-t alakítja, azzal a céllal, 
hogy a közönség jobban megértse a szerelmes 
nő álláspontját. A pár közelébe kerülve azon-
ban a színésznő arra jön rá, hogy a családnak 
nem sikerült feldolgozni a problémás múltat. 

A szombaton este záruló cannes-i fesztivá-
lon a díjakat a Ruben Östlund kétszeres Arany 
Pálma-díjas svéd rendező által vezetett zsűri 
az esti záróünnepségen adja át. (MTI) 

Díjesélyesek Cannes-ban 
Szombaton zárul a 76. nemzetközi filmfesztivál 
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Zajlik a 2. SepsiBook könyvvásár és kortárs 
irodalmi fesztivál programja. A május 25. és 
28. közötti rendezvényen több mint 30 hazai 
és magyarországi kiadó vesz részt. A 2. Sepsi-
Book négy nap alatt több mint 90 irodalmi, 
könyves, zenés programnak és kiállításnak ad 
otthont. Három helyszínen, a Porondon, a Kö-
röndön és a Konferenciateremben történnek a 
beszélgetések, a tinédzsereket a Grundon vár-
ják, míg a gyerekeknek szóló foglalkozásokat 
a játSZÓtéren tartják. A rendezvény helyszíne 
a Sepsi Aréna, az ott zajló programokra a be-
lépés ingyenes, a szervezők a helyszínre busz-
járatokat is biztosítanak. 

A 2. SepsiBook május 25-én kezdődött, gye-
rek- és ifjúsági programok, rendhagyó iroda-
lomórák, könyves foglalkozások zajlottak. 
Első nap került sor a Könyvcsatára, sepsiszent-
györgyi diákcsapatok irodalmi vetélkedőjére 
is, és bemutatkozott a budapesti, gyermek-
könyveket megjelentető Cerkabella Könyvki-
adó. 

Délután volt a SepsiBook hivatalos megnyi-
tója, majd egymást követő programpontként 
nyílt meg Szabó Imola Julianna kollázskiállí-
tása Így él Petőfi! címmel, majd Karda Zenkő 
illusztrációs kiállítása Képmesék címmel. 

A nap a Költőtükör: Ki vagy (nekem), Petőfi 
Sándor? című beszélgetéssel folytatódott, Ke-

mény István, László Noémi és Markó Béla 
részvételével. Ezt követte Botházi Mária Fű-
nyíró a Tündérkertben című könyvének bemu-
tatója, majd Sega román író közönségta- 
lálkozója. Csütörtök este mutatta be az Osonó 
Színházműhely József Attila írásaiból építkező 
színházi kísérletét, majd megnyitották a buka-
resti Odeon Színház díszletfotóiból készült ki-
állítást. Az estet Varró Dániel költő és Molnár 
György gitáros felnőtteknek szóló, Szívdesszert 
című verskoncertje zárta. 

Május 26-án a Könyvkelengye program ke-
retében Harcos Bálint könyvbemutatóján vett 
részt a sepsiszentgyörgyi első osztályosok, 
majd Csörgei Andreával, Kertész Erzsivel, 
Radu Ţuculescuval, Gál Andreával, László 
Noémivel, Dóka Péterrel, Szirmay Ágnessel, 
Kiss Noémivel, Szabó Imola Juliannával, 
Szántai Jánossal, Szabó Róbert Csabával ta-
lálkoztak a különböző korú diákok. Pénteken 
délután három műhelyfoglalkozás is zajlott. 
Portrébeszélgetésre került sor Bogdan Su- 
ceavă íróval, matematikussal, ezt követően a 
Petőfi Kulturális Ügynökség programjaként 
aparegényeivel mutatkozott be Száraz Miklós 
György és Temesi Ferenc. A pénteki nap Kiss 
Noémi felnőtteknek szóló novelláskötetének 
bemutatójával folytatódott, ezt követően port-
rébeszélgetés kezdődött Parti Nagy Lajos köl-
tővel, íróval. Az estét Kollár-Klemencz László 
Öreg Banda című zenés könyvbemutatója 
zárta. 

Május 27-én, vagyis ma kétszer is, 11 és 15 
órakor lehet találkozni Berg Judittal, a Rumini-
könyvek és a Lengemesék írójával, akivel de-
dikáltatni is lehet. Ezen a napon a legkisebbe- 
ket Molnár Krisztina Rita, Harcos Bálint, Dóka 
Péter is várja. 

16 órától Üdvözlőlevél címmel zajlik port-
rébeszélgetés Kemény István költővel, íróval, 
akit Vincze Bence kérdez, majd Horaţiu  
Mălăele színművész mutatkozik be íróként a 
SepsiBook közönsége előtt. Ezt követően ket-
tős könyvbemutatóra kerül sor Kali Ágnes és 
Lövétei Lázár László költőkkel. Ugyancsak 
ma 19 órától mutatják be Visky András Kitele-
pítés című regényét, a napot a Ţapinarii együt-
tes 20 órakor kezdődő alternatív folk koncertje 
zárja. 

Május 28-án, vasárnap 10 órától kóstolóval 
egybekötött könyvbemutatón ismertetik a Fe-
rencesek főztje című szakácskönyvet, majd 
Tompa Gábor rendező interjúkötetét mutatják 
be. Ezt követi 13 órától Karácsonyi Zsolt költő 
frissen megjelent első regénye, a Belső tízezer 
című kötet bemutatója. 

A Sepsi Arénában zajló programokat a 15 
órától kezdődő Magashegyi Underground kon-
certje zárja. 18 órától koncertszínházra is vár-
ják az érdeklődőket. A Tamási Áron Szín- 
házban sorra kerülő produkció címe: Nem aka-
rok – Nemes Nagy Ágnes 100. Közreműköd-
nek: Vecsei H. Miklós, Hegedűs Bori, Juhász 
Anna és Tempfli Erik.  

SepsiBook

1. 
Szalut beszél magyar halgason ide dokument 

né haja az a hejzet hogy nállunk a családba min-
den legelöre születet s meg maradot fiu gyermek 
joska mind ahogy mond gyuk a ded nagy apám 
vot miháj joska fessö akko ök biza a felvég te-
metö alat laktak écaka lejártak a hottak a teme-
töbö s lopták a sok tyúk há 

De megfogták aztat a tolvaj kerten szökö 
seget len gazsit ö s még az onokáji mind tyúk-
hájdiak ez mái szent napig mi he 

A nagy apám vot nagymiháj tillang jozsi ha-
rangozot na s ha részegen nem tudot fel hágni a 
toronyba akkor kiálot a templom elé és a szájá-
val szogált igy valahogy tillang bellang dél van 
dél van háhá  

Az én apám peddig ö má kicsimiháj lusta 
jozsi ami valo méretre is küseb s nem szeretet 
dogozni adig fickándot hogy vegyék bé a tan fo-
jamba legyen agitátor vaj pagandás pista ugy be-
szélte ami kicsitt ki lehetet szedni tőle eztet a 
vénebek meséltek de csak ha pálinkát kapot 
rozsa szinü monopolt hogy azon a fel készittö 
izén éjel s napal mind az agyukot mirlizték attak 
irkát s ceruzát s jedezni kelet s a vizsgán be ke-
letet mutatni a füzetet mind a szorga dokument 
na ugy biza  

Nem eröltetem magának de kicsimiháj lusta 
jozsi szoval vagyis az én apám nem tudot ren-
desen irni csak a nagy betüket üsmerte he  

Mikor mindgyár közelget a vizsga ö erösen 
meg vot indulva mer az irkája üressen marat há 
votak nagy betük s minden féle rajz álatosak né 
na s marhák dögivel mu  

Nem tuta kinek a segibe masiroz mer ugyé ha 
nincs irka nincs jedzés ha nincs jedzés s abba a 
jedzet akor külön üteti az istenpor eltás akor tem-
porál kel csálni az nem más mind ha saját segbe 
rugás tené papira s akor lötek az agitátor táska 
lenin sapka bör kabát s minden féle vaj miféle 
há s na poftim 

S akor apám kicsimiháj lusta jozsi bé vágod 
lenuca eltásné ná mer ö má mind difamás agitáta 
tanfoj gürüzdelö vot ök keten sétátak a komszol 
parkban ölgeti fogo gatya s egyéb is minden a 
setétbe ez a lenuca eltásné kövér s má öreg 
kecske de jol megtete becsü leszo  

Lenuca ösmer mit mullasztot jozsi s szerzet 
az ifju munk lusta részire egy fájin tiszta irkát a 
magyar propag eltásnötöl bégán ilonától még 
akkor nem eték anyira egy mást ezek a naciok it 
most minden semire hergelödnek a neve rajta fe-
lejtödöt a fedelin kicsi korátol még mikor ma-
gyar iskolás vot mi na elsös vaj hányadik he 

S há ez a ziluska écakát áldozva szépen kiáli-
tota az eltásnő sziv béli barátya nekije a zujság-
bol mis máskolva a jedzés feladatot gyongyi 
betükel s magyarul minha jozsi facsa rintota 
volna ugy biza no mi eztet kalkulája ösze 

Nekem atak a romány ujságtol poftim egy cé-
dula leghamar ot kopog de nekijek nem kelet 
csak monták hogy a hivatali limbába úgy mon-
gyák konszpek csuf szo it dogöjek meg ha nem  

A konszpek akko valuta vot ara adeverinca 

dováda stampula kapot a jo fojamos diflamát s 
kicsimiháj lusta eltás is mehetet vona pártiskola 
direkt Bukurest ho ho 

Váj de kápu mer mingyá megüs merszet hogy 
ez nem a párt konszpekje mer a kis begán iluska 
szépirás irkája a magyar világbol jo mi aval a 
srég lenyiákal hogy csak minden másadik sorba 
keletet irni aztat amit biza há  

Az istenpor kivalata kicsimiháj lusta jozsit jaj 
az becsinát s magára vete a vétek bevalas prosztu 
aki vot mi he 

Az istenpor hozá vágta a porkusz diktit, de 
mingyá bé is rakta a táskába s ment a másik szo-
bábo kiabál telefonba gyertek mer fogtam egy 
szabotás le plezöd egy osztájos elens há szegén 
kicsimiháj mingyár tuta hogy csak ö lehet jaj a 
bango fejinek hei mö prosztulé 

Minha az isten nyila vágná tökön gyorsan fog 
az istenpor táskát s ucu pucu fus jozsucu mene-
kül mind a vadisznyo miko kürüpelik a hajto ku-
tyák tugya nujásá 

Az irkát mind porkusz kivete s a pod gyászt 
viszontlag bedopta a poklás patak hid alája locs 
egy locs kető nincse suhut biza ugyé kápiszicsi 
s le vite a viz a piros barna proga panda táska  

De a szerencs elhagy ötet mind paul áposztolt 
ánume tesvérek váj váj de bé se ér a faluba nem 
biza s a pravalija elött ott várja a milicista bé let 
zárva écakára a pocegér patkány közi ez nem 
meskete redák ur a porkusz likti nem vot meg 
mer az nálla marat s edugta s akko otet buszubol 
az apja helyet teték listyára kuláknak üsmerkedet 
a Dunáva az egy nagy viz de maga tud zsográfiát 
ot sirva kére nagy dogára szerecsia koncsentrás 
mind mekapták a gyárvánt derékig a fagyos viz 
azt kiábol ereszed belé te borfás gurá möti 

Meg se üsmertük miko nagy késö szabadu 
igaz miko elviték én meg se votam de atol még 
üs merhetem vona mer a vér az nem válik biza 
ugy szuta lá szuta 

Mind az árnyék egy hodorong jöt visza, még 
is örvendet a szabacság de megin semi munka 
se kelet nagy szomor s keletlen kedvel de még 
is ál temetö pázának gödör ásonak ot nem bán-
toták mer aki oda valo asztat fényes ladába vi-
szik az már nem defajmál senki az isten ad neki 
totál amnisztiját vecsi vecsilor amin 

Nem birta türni a háznál semi féle könyvet 
csak az egy bibliátt de irkát aztat egyál nem se 
láson betüt eztet haloták hogy mind mondogatya 
szeptember utoján mikor gyütöte a temeto lapi 
közul az ot hagyot me min meghal sok gazdáta-
lan diot jöt egy kürpánkur szekeres adot cserébe 
evo olaj s aval sütöt azt monták mer az anyám 
má azelőt meghot én a regátba élek egy budu-
hála menyecs kéve szoval sütot palacsintát és 
ivut rá filagorás csügert s amiko jo lakot a ki-
lincsre felakasztota magát nyugogy jertáre nekije 
mer amér nem szerete a dogot atol még menybe 
kerülhet mit el szenvedet biza há a hitván nujásá 

Né az irka okácionál kerü meg a pajta gerenda 
tartota berbécstök dohány zacskóba dugva s keté 
törve hábiza büdös a ganélétol ápoj pedig eleg-
het szelöztet betetem frizsi derbe má bocsánat há 
mégis urak közi hozom vaj mi há nem egy ot-
kolony biza 

Boncsuk a pajtát megvete a csürt is a házat s 
a benvalot egy vajdakuti s há csak lehul az istáló 

födgyire megörventem teli buksza de csak ez 
volt futuj si ná fötá 

Mer hogy ugyé ez egy dokument s vigy mú-
zeum vaj huva de én csak bicnicer járok iten ve-
szek minden félét az órosz piac s viszem 
eksztakárpác ot kapolják szerte szét mind a bi-
zsutériát nekem nincs idö stincára há it ez a sofer 
bruno cimbi barátkoz haver szol hogy maga 
redák s agyam oda megveszi szoval nézen beléje 
s halám mi az áldás mi tud vele belé irt az ifiu 
munkás a sor közökbe a begán ilus dölö sora 
közi maga amit tinta ceruzával lát s nagy nyomat 
izével az a jozsi apám komus találnya s még va-
lami ami nem vot a szokása hogy odabé sohase 
káromkod de miko csoro vot bezeg bé nem álot 
ojan csuf vot a szája ja aztán a koncsentrán ron-
gyá vertek a peripráva pribákok aki szitta az 
anyukat vaj valmi jüket ot az apám kárinkod 
hejet csak sutogot még peddig aztat hogy szpur-
kát s hiték csak sohajtoz ne menyek e ha nem na 
luá má dráku  

Ha akko nincs nekije a spiráció s ki ne csorja 
aztat a zirkát akko az agit banda halál tömlöc be-
vágja nem is szabadul ki sohán de sohán 

Ebe az irkába van néze minden rovatal végin 
egy ojan hogy szpurkát az a tisztátlan s ténleng 
minha átok vaj imátkozás mer né meg is segitete 
a puturoszok dumnyezoja hogy nem vite el a ti-
fusz háláneked jóisten mind okore ánmen  

Mer ugye ün fine még is visza hoszta a vonat 
s aztán biza dobruzsa sohaj tása teljesül mer 
esmég kuco rothat a temeto vad bokor töve tép 
minha sejem kurpaper májusi zseng keseru lapu 
torol velle magának sován ulep kacagság de 
mijen igaz nembaj én lákrimál inkulziv  

Há ugyé enyi a kicsimiháj lusta jozsi ádev 
igaz isztoria mer sokat felejtetem oda le a re-
gátba szori szori de hotjába is szeretem apám tá-
tádulcse micsi nájlak 

Na ha má meg kontroláta fizesen egy nembán 
pálink ugy kel kománd un veghie? me hisztirikás 
a doamna ha nem az ö limbáján kéred un veg-
hie? va rog s ako szalutáre si norok un veghie? 
va rog s ako én is mehet a dogom me maga ugyel 
hoty ne veszen el si drumbun otobuz 

Isten fizese ha még veszen egy s aki meg 
mentete kicsi jozsit az magát is há éltese s foga-
gya meg hogy maga is amiko kárin kod jone a 
szája ne monyon másat csak hogy szpurkát na 
merszi s okej norok si báfta szerusz dom redák 
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Jegyzet. Agitátor tanfolyam.  
Levél magamnak. Írta Mihály József  

elvtárs 
NYETE NYETE NYETE SZPURKÁT 
Kedves elvtársam köszöntlek  
ma május elsején  
levelem minden egyes betűjén  
érezned kell hogy kalapáltam  
véstem a szavakat mert az ünneplésben  
nem akartam mögötted maradni 
Nem pengetek elcsépelt rímeket 
PENGESEN A HOHER SZPURKÁT 
sietek én is jobbat többet adni  
hallom a normát újra túlhaladtad  
száz százalékkal nem könnyű dolog  
május elsejére még többet ígérsz  

ÜSEN MEG A GUTTA SZPURKÁT 
A termelési táblázat fehérén vörösen 
ível fel grafikonod veled együtt ma ezer  
és ezer olvasztó öntő fejtő normadöntő  
izzadt homlokán megtapad korommal  
felfelé ívelő vörös grafikonnal  
csipogó szemmel büszkén ünnepel  
KOLBASZOS FUSZUJKA SZPURKÁT  
Májusra termelsz áprilisban nem könnyű dolog  
s ahogy girbe gurba soraidat nézem  
látlak szemedben győztes fény lobog  
JÁRJUK A LANDARIST SZPURKÁT 
A zsilvölgyi bányászok már augusztusra  
fejtik a szenet és bácsu petre naponta  
bever nem őtezer de tízezer szeget  
BUZERALD CSAK OKET SZPURKÁT 
Tudod-e hogy künn a földeken  
traktoristák éneklik győztesen  
barázda hasad hull a mag  
versenyben barázda hasad  
lesz kenyér győzni akarunk  
A MEREG HASITT KI SZPURKÁT 
Új lakást kaptál tárva ablakod  
beragyog a nap fürdőszobádban  
zúgnak a csapok jövőd zuhanyoz 
HÁ DISZNYO HUS MÉR NINCS SZPUR-
KÁT 
Te mosolyogsz régi emlékedre gondolsz  
tíz év előtt egy május elsején... 
ott laktál künn egy füstös odúban  
harmadmagaddal a város peremén  
Nem volt kenyered ágyad otthonod  
mint megannyi tíz és ötezernek  
ma ablakodon beragyog a nap  
és asztalodon szakkönyvek hevernek  
KOROGHAT A HASAD SZPURKÁT 
Egyfolytában bug a generátor  
és sisteregve ömlik az acél  
éled a rét a traktorok zajától  
közös földeket simogat a szél  
MINDENT ELVETETEK SZPURKÁT 
Így izmosodik itt a béketábor  
s így teremt merész tetteket a cél  
miénk a földnek gyümölcse és méze  
a pártunk adott új hazát nekünk  
irás került a tudatlan kezébe  
REKVIRÁLO HOHER SZPURKÁT 
Nagy távlatokhoz szokott a szemünk  
zászlónk rudjára felkuszik a béke  
és lépten nyomon uj csatát nyerünk  
MUCSOK KUMUNISTÁK SZPURKÁT 
Szerelmünk egybeforr a pártban  
hamis a szó mely róla nem beszél  
köszöntjük őt az aratók dalában  
s a köszönetünk napkeletre tér  
NEM SÜL KI A SZEME SZPURKÁT 
Virraszt a kreml egyik szobájában  
az ember ki az emberekért él  
DOGOLESZD MEG URAM SZPURKÁT 
Köszöntünk pártunk s megfogadjuk  
hogy minden éjünk és napunk  
tiéd lesz és csak addig élünk  
ameddig melletted vagyunk 
KURTA VASAT NEKED SZPURKÁT 
Elvtársam a békét építed te is  
ivel vörös grafikonod köszöntlek  
a békés munka győztes ünnepén  
köszöntsük szebb jövőnk új májusát 
DZSÁ KÓ BENGÁ SZPURKÁT SZPURKÁT

Bölöni Domokos 

Szpurkát 

Tiszta szívekben fogant varázs-álom. 
És ötven nap után szélvihar gyanánt 
májusi bő záporok lesnek reánk. 
Örömben ázunk szél-fújta fohászon. 
 
Virágok remegnek a májusfákon. 
Melegedő vizű a Maros partja, 
gyerek, felnőtt majd fürdeni jár arra, 
s a Cementlapok várnak minden nyáron. 
 
A rózsákon pünkösdi király kacér 
lova táncol. Jaj szava égig felér, 
mikor lovasát ledobja az este. 
 
Valóra válnak a hajnali álmok, 
csillagokba száll az esti zsarátnok, 
S rálel Szentlélekre ki Őt kereste. 
  
2023. 05. 16. 

Kiss Székely Zoltán 

Pünkösdi  
szonett
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A Marosvásárhelyi Transilvania Repülőtér  
versenyvizsgával felvesz egy tűzvédelmi  

szakembert (cadru tehnic PSI, COR-kód 541902). 
A jelentkezési dossziékat június 9-én 13 óráig lehet benyúj-
tani.  
A versenyvizsgára június 15-én 10 órakor kerül sor.  

Részletek a www.transylvaniaairport.ro oldalon.  
Tel. 0265/328-888.

Zárt gyűlésen döntöttek 
A marosvásárhelyi Locativ lakásgazdálkodási válla-

lat részvényesi közgyűlésével kezdődött a marosvásár-
helyi tanács csütörtöki soros ülése, amelyen öt 
igazgatótanácsi tagot választott meg a közgyűlés, azaz 
az önkormányzati képviselők. Az öt igazgatótanácsi 
tagsági posztra pályázók a zárt ajtók mögötti közgyű-
lést megelőzően szakmai megmérettetésen vettek részt. 
Hat jelentkező versenyvizsgázott, a 100 pontból az 
elért eredmények alapján a sorrend a következő lett: 
Tóth Szabolcs (96,66), Kali István (95), Butuc Ovidiu 
Mugurel (91,66), Kovács Róbert Zsolt (79,99), Mol-
dovan Sebastian Mihai (58,99) és Tóth Alpár Zsolt 
(56,66). A szakmaisági szempontokat tekintve az lett 
volna elvárható, hogy a vizsgaeredményeket figye-
lembe véve szavazzanak a Locativ igazgatótanácsának 
összetételéről, de nem így történt. A második legjobb 
eredményt elért jelöltet, Kali Istvánt titkos szavazással 
„kiejtették”. Pápai László, a Szabad Emberek Pártjá-
nak képviselője megkeresésünkre elmondta, jelezte a 
közgyűlésnek, hogy a szavazólapokon nincs feltüntetve 
a jelölteknek a versenyvizsgán elért pontszáma. „Tóth 
Szabolcsnak és Kali Istvánnak volt megfelelő doku-
mentációja és majdnem maximális pontszáma. Az 
RMDSZ–PNL egyezsége szerint a két politikai alakulat 
két-két személyt támogatott, ugyanakkor az első helye-
zett Tóth Szabolcsot meg szerették volna tartani. Kali 
István nem tartozott a két párt által támogatott jelöltek 
közé. Egyértelműen politikai döntés volt, pedig az 
igazgatótanácsi tagság nem egy politikai funkció kel-
lene legyen, bár mindig is politikai alku alapján töltöt-
ték be. Az a különbség, hogy – a korábbi gyakorlattal 
ellentétben, amikor a helyek számával egyenlő jelölt 
volt –, ezúttal öt helyre hatan pályáztak. Úgy tűnik, 
Kali István, aki eddig is igazgatótanácsi tag volt, „be-
kavart” azzal, hogy újra jelentkezett. Nem meglepő, 
hogy nagyon jól szerepelt a versenyvizsgán, hiszen ezt 
a munkát végezte az elmúlt négy évben, ért hozzá, a 
projektjéből látszott, hogy tudja, mit beszél. Nem lehet 
40 pontnyi különbséggel gyengébb eredményt elért je-
löltet beszavazni. A PNL és az RMDSZ képviselőin 

kívül minden tanácsos Kali Istvánra szavazott, de ez 
kevésnek bizonyult” – tette hozzá Pápai László.  

A „kiejtett” jelölt, Kali István, aki az RMDSZ ma-
rosvásárhelyi szervezetének korábbi ügyvezető elnöke 
volt, kérdésünkre azt mondta, hogy nem érte meglepe-
tésként az eredmény, hiszen a „középszerűség diktatú-
ráját éljük Marosvásárhelyen”, ami a csütörtöki tanácsi 
döntés eredményeképpen is megmutatkozott. A maros-
vásárhelyi önkormányzati képviselők többsége szerint 
ugyanis a 95<56,66. Kali István szerint ezzel nincs mit 
vitatkozni. „Azt látom, hogy nem a munka, nem az 
eredmény számít, hanem a megalkuvás. Az ilyen dön-
tések rossz irányba viszik a várost” – mondta. 

A testület döntött egyebek között a helyi költségve-
tés kiigazításáról, aminek során Kelemen Márton 
RMDSZ-es képviselő javaslatára bennmaradt a terve-
zetben, hogy iskolai bútorzatot vásárolnak több tanin-
tézménynek, 2,4 millió lejjel egészítik ki a Friedrich 
Schiller iskola felújítására szánt költségvetést. Az 
ANL-lakások bérbeadására vonatkozó tervezetnél Ad-
rian Mureşan, a Szabad Emberek Pártjának képviselője 
nehezményezte, hogy a listák megszavazásakor szá-
mok mögé bújik a polgármesteri hivatal. Közölte: tu-
domása van arról, hogy a hivatal több alkalmazottja is 
rajta van a listákon, és kérte, hogy ezeket hozzák nyil-
vánosságra. Pápai László hangsúlyozta, bízik a listát 
összeállító bizottság korrektségében, ugyanakkor úgy 
vélte, hogy a kódok mögötti nevek nem lehetnek titko-
sak, végül kérte, hogy ezeket 5 napon belül hozzák 
nyilvánosságra. Papuc Sergiu rámutatott: a tanácsosok 
minden adathoz, dokumentumhoz hozzáférhetnek, 
akár azonnal is. A testület végül jóváhagyta a Băneasa 
utca 39, 39A és 39B szám alatt található 1, 2 vagy 3 
szobás ANL-lakások bérlőinek listáját.  

A csütörtöki ülésen jóváhagyták a díszpolgári címek 
odaítélését is. Marosvásárhely díszpolgára címet ado-
mányoznak Leontina Pop népdalénekesnek, Balaicz 
Zoltánnak, Zalaegerszeg polgármesterének, Camelia 
Vasilica Săbădean vezető laboratóriumi asszisztens-
nek, Pávai István népzenekutatónak, Lőrincz Lajos 
táncmesternek, koreográfusnak (post mortem), Dimit-
rie Poptămaş írónak, a Maros Megyei Könyvtár volt 
igazgatójának, Virgil Pană professzornak, tudományos 
kutatónak, Koszorus Kálmán Antal zenésznek. 

Megszavazták Marosvásárhely díszpolgárait 
Új, öttagú igazgatótanácsa van a Locativnak  

Aktuálizálta az oktatási minisztérium az elő-
készítő osztályba történő beiratkozások me-
netrendjét. A módosításokról szóló minisz- 
teri rendelet rövidesen megjelenik a Hivata-
los Közlönyben – tájékoztatott pénteken a 
szaktárca. 

A közleményben emlékeztetnek, hogy a tanintéze-
tek május 3. és 18. között fogadták a beiskolázási ké-
relmeket. A frissített ütemterv szerint május 29. és 
június 6. között az oktatási intézményeknek el kell bí-
rálniuk a lakóhely szerinti iskolától eltérő tanintézetbe 
való beiratkozásra irányuló kérelmeket; azokat a gye-
rekeket, akiket helyhiány miatt nem vettek fel a kivá-
lasztott iskolába, be kell sorolni a lakóhely szerinti 
tanintézetbe, ha a kérelemben megjelölték ezt a lehe-

tőséget; az iskolákban és a megyei tanfelügyelőség 
honlapján közzé kell tenni az előkészítő osztályba fel-
vett gyermekek névsorát és a betöltetlenül maradt he-
lyek számát.  

A beiratkozás második szakaszában, június 6. és 
12. között fogadják azoknak a szülőknek a beiskolá-
zási kérelmeit, akiknek a gyermekét valamilyen okból 
nem sorolták be az előkészítő osztályba az első sza-
kaszban. Június 13. és 19. között az iskolák feldol-
gozzák a kérelmeket, és közzéteszik a beíratott 
gyerekek végleges listáját. Szeptember 1. és 8. között 
a megyei tanfelügyelőségeknek a szülők vagy törvé-
nyes képviselők kérelme alapján rendezniük kell min-
den olyan gyermek helyzetét, akit valamilyen okból 
nem soroltak be az előkészítő osztályba. (Agerpres) 

Módosították a beiratkozások ütemtervét 

Június 9-én és 10-én, pénteken és szomba-
ton az állattenyésztőknek szóló nagyszabású 
rendezvényt szerveznek az Aberdeen Angus 
Románia Egyesület által működtetett  
bordosi húshasznúszarvasmarha-begyűjtő 
és -értékesítő központban. Az egyesület 
ugyanis másodszor szervez Aberdeen angus 
napokat.  

Június 9-én 10 órától szarvasmarhalici-
tet tartanak, ahol hizlalásra alkalmas álla- 
tokat vásárolhatnak majd az érdeklődők. A 
helyszínen 11 órától állattenyésztési szak-
mai előadásokat is tartanak. Bemutatkozik 
egy olaszországi tenyésztő, aki tapasztala-
tait osztja majd meg a hallgatósággal, 
utána a minőségi silókészítésről lesz szó. 
15 órától a vendégek meglátogatják a nyá-
rádselyei black angus farmot, ahol bemu-
tatják az állatok egészségi állapotát és 
szaporodását, fejlődését követő számító-
gépes rendszert, illetve alaposabban meg-
ismerkedhetnek a húsmintavétel és az 
oltás módszerével. 18 órától a bordosi be-
gyűjtőközpontban gasztronómiai bemu-
tató lesz. Radu Zărnescu főszakács és a 
Food Venture cég angus szarvasmarha hú-
sából készített ételkülönlegességeket is-
mertet. Június 10-én 10 órától a bordosi 

központban tartja közgyűlését az Aberdeen Angus 
Románia Egyesület, a közgyűlésen kizárólag az erre 
jogosult tagok vehetnek részt. 12 órától a szaporításra 
alkalmas Aberdeen angus szarvasmarhákat bocsátják 
áruba. A liciten természetesen minden, e húshasznú 
szarvasmarhát tenyésztő részt vehet. A program rész-
leteiről a szervezők a 0722-102-075-ös telefonszámon 
tájékoztatják az érdeklődőket. (v.gy.) 

Abeerdeen angus napok Bordoson  

VILLANYSZERELÉST vállalok Marosvásárhelyen. Tel. 0770-515-
098. (67272-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

LAKÁS 

ELADÓ 2 szobás, IV. emeleti 
tömbházlakás a Kövesdombon (Ceahlău 
utca 2/20. sz.). Ára: 52.000 euró, 
alkudható. Tel. 0753-899-938. (19774) 

ELADÓ Kolozsváron 4 szobás,  
96 m2-es tömbházlakás + garázs  
magánszemélynek. Ingatlanügy- 
nökök kizárva. Tel. 0770-521-749.  
(19754-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK: tetőjavítást, mesze-
lést, festést, szigetelést, laminált 
padló lerakását, bármilyen kisebb ja-
vítást. Tel. 0756-596-889, Orbán 
László. (-I) 

KÉSZÍTÜNK gránitból, mozaikból sír-
keretet, kriptát, fedlapot stb. és vállal-
juk sírok javítását. Elérhető árak. Tel. 
0770-873-809. (19619) 

LÉPCSŐHÁZFESTÉST vállalok. Tel. 
0771-605-189. (19743-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Telhetnek hónapok, múl- 
hatnak évek, szívből szere- 
tünk és nem feledünk téged. 
Arcunkat könny mossa, mert 
nem vagy már többé, de 
szívünkben emléked élni fog 
örökké.  
Fájó szívvel emléke- 
zünk május 27-én LACZKÓ 
KÁROLYRA halálának 10. 
évfordulóján. Emléke legyen 
áldott, nyugalma csendes!  
Felesége, Mária Magdolna, 
Zsolt és családja. (19756-I)

A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények, reklámok tartalmáért  

a hirdetésfeladó vállalja  
a felelősséget!

Az AQUASERV RT. dicsőszentmártoni  
fiókvállalata felhívja fogyasztói figyelmét,  
hogy a Lebedei utcai hálózaton végzendő mun-
kálatok miatt május 30-án 7 órától 31-én 15 
óráig (becsült időpont) szünetelni fog az ivóvíz-

ellátás Dicsőszentmártonban a következő utcákban: 
Ciocârliei, Viticultorilor, Codrului, Petru Maior, Pomilor, 8 

Martie, Narciselor, Liliacului, Octavian Goga, Crinului, Movilei, 
Livezii, Frasinului, 22 Decembrie, Eternităţii, Piaţa Primăriei, 
Horea, Turnişor, Bazinului, Lebedei, Albinei, George Coşbuc, 
Câmpului, Plugarilor (a 41. számtól) és a Republicii 54. szám 
alatt.  

Felhívjuk kedves fogyasztóink figyelmét, hogy a szolgáltatás be-
indításakor a csövekból kimosott lerakódások miatt a vízcsapokból 
zavaros víz fog folyni, azt tanácsoljuk, hogy a vizet kitisztulásáig csak 
háztartási célokra használják. Elnézésüket kérjük az okozott kelle-
metlenségért. Köszönjük megértésüket. 

Az AQUASERV Rt. dicsőszentmártoni vállalata 

Az AQUASERV RT. szászrégeni  
fiókvállalata tájékoztatja a fogyasztókat,  
hogy egyrészt betervezett karbantartási munká-
latok, valamint a szászrégeni vízüzem felújítása 
miatt az ivóvízellátás ideiglenesen alacsony 

szintű nyomáson biztosítható május 29-én 22 órától másnap 6 óráig 
(becsült időpont): 

• Szászrégenben; 
• Görgényoroszfalu, Petele, Alsóbölkény, Gernyeszeg, Vajda-

szentivány, Beresztelke, Tekeújfalu, Bátos, Marosfelfalu, Alsó- 
idecs és Faragó községekben. 

 
Felhívjuk kedves fogyasztóink figyelmét, hogy a szolgáltatás be-

indításakor a csövekból kimosott lerakódások miatt a vízcsapokból 
zavaros víz fog folyni, azt tanácsoljuk, hogy a vizet kitisztulásáig csak 
háztartási célokra használják. Elnézésüket kérjük az okozott kelle-
metlenségért. Köszönjük megértésüket. 

Az AQUASERV Rt. szászrégeni vállalata 
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
 
• Fogorvosi rendelő - 0265-230-575 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 


